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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá stavební revizí a požárně bezpečnostním řešením polyfunkčního domu
v komplexu EKO CITY Malešice prováděného ve 4. etapě, respektive sekce A (SO 01.2) včetně
podnože (SO 01.1). Sekce B.1 a B.2 nejsou součástí této bakalářské práce. Práce navazuje na
architektonicko-stavební řešení, které vypracoval Jan Vařečka v rámci předmětu ATV4 na Katedře
architektury FSv ČVUT v Praze.

Stavební revize se věnuje úpravám objektu z hlediska požární bezpečnosti a provozní funkčnosti.
Veškeré úpravy na objektu jsou uvedeny v revizní zprávě (Část II.) včetně vyznačení ve výkresové
dokumentaci.

Požárně bezpečnostní řešení (Část I.) se zabývá hlavně požadavky na bezpečnou evakuaci osob,
požadavky na konstrukce objektu a na provedení bezpečného požárního zásahu. Objekt je posouzen
podle norem ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 73 0833 a norem souvisejících. Rozsah požárně
bezpečnostního řešení je v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb. o požární prevenci. Požárně
bezpečnostní řešení obsahuje technickou zprávu a výkresovou dokumentaci.

Klíčová slova

Požární bezpečnost, bytový dům, administrativní plocha, hromadné garáže, elektrická požární
signalizace, úniková cesta, požární větrání

Abstract

The bachelor's thesis deals with the construction inspection and fire safety solution of a multifunctional

house in the EKO CITY Malešice complex carried out in the 4th stage, respectively section A (SO 01.2),

including the base (SO 01.1). Sections B.1 and B.2 are not part of this bachelor thesis. The work follows

the architectural and construction solution, which was developed by Jan Vařečka within the subject

ATV4 at the Department of Architecture FSv CTU in Prague.

The construction inspection deals with modifications to the building in terms of fire safety and

operational functionality. All modifications to the building are listed in the inspection report (Part II.),

Including markings in the drawing documentation.

The fire safety solution (Part I.) deals mainly with the requirements for the safe evacuation of people,

the requirements for the construction of the building and the implementation of a safe fire intervention.

The building is assessed according to standards ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 73 0833 and related

standards. The scope of the fire safety solution is in accordance with Decree No. 246/2001 Coll. on fire

prevention. The fire safety solution contains a technical report and drawing documentation.

Key word

Fire safety, apartment building, office space, collective parking space, fire detection and fire alarm

systems, escape way, fire ventilation
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ČÁST I. Zadání projektu

seznam dokumentace:

Název Označení Měřítko Počet A4

Technická zpráva SO 01.2 D. 1.1.a - 25xA4

Půdorys 1.PP D. 1.1.b.1 1:100 3xA4

Půdorys 1.NP D. 1.1.b.2 1:100 3xA4

Půdorys 2.NP D. 1.1.b.3 1:50 8xA4

Půdorys 6.NP D. 1.1.b.4 1:100 3xA4

Střecha D. 1.1.b.5 1:100 3xA4

Řez A-A´ D. 1.1.b.6 1:50 8xA4

Pohled východní D. 1.1.b.7 1:100 3xA4

Pohled jihovýchodní D. 1.1.b.8 1:100 3xA4

Pohled severní D. 1.1.b.9 1:100 3xA4

Pohled jižní D. 1.1.b.9 1:100 3xA4

Pohled jihovýchodní D. 1.1.b.10 1:50 8xA4

Pohled severozápadní D. 1.1.b.11 1:100 3xA4

Koordinační situace C 1:250 6xA4

Pozn.:

Součástí zadávacích dokumentů byl 3D BIM model v programu

GRAPHISOFT Archicad®.
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A. Urbanistické řešení

Předmětem projektu je návrh bytového domu pod označením „Bytový dům
MALEŠICE“.

Území dané k dispozici investorem, JRD s.r.o, se nachází ve východní části města Prahy na
okraji městské části Malešice. Zahrnuje stavby a pozemky parc. čísel 890/46, 890/1, 890/40
,902/2, 890/43, 890/27, 903/35, 902/2. Stavba je poslední etapou bytové výstavby „EKO
CITY“ investora v tomto území. Řešené, redukované, území je vyznačeno graficky v
koordinační situaci C.2 1/250.

Malešice jsou městská čtvrť a katastrální území ve východní části města Prahy.

Z převážné části jsou součástí městského obvodu a městské části Praha 10, pouze zahrady

na západním úbočí vrchu Tábora v areálu zahradnické školy a v okolí patří do městské
části Praha 9.

Koncept projektu jse se snažil především navázat na okolní zástavbu, nijak neomezit jit
vzniklé domy a navázat na celý koncept domů Ecocity. Okolní prostor působil dost
otevřeným a veřejným dojmem, proto se vytvořil prostor alespoň částečně uzavřený a
soukromý. Vznikl jakýsi vnitroblok uprostřed domu, který je silně oddělen od okolního ruchu a
slouží pro komunikaci a odpočinek uživatelů domů. Kvůli stísněnému prostoru jsou výhledy
z oken domů nasměrovány do volných nezastavěných prostorů. Celý dům by měl spojovat
jeho obyvatelé i diky vnitřním prostorům jako je společná pracovna nebo společenský prostor
na střeše domu.

Pozemek je mírně svažitý, průměrný sklon pozemku ve směru delší osy, po spádnici

klesající ve směru sever/jih, činí cca 5%. Maximální převýšení pozemků je ve směru
spádnice 2,58 m. Nadmořská výška je v průměru 259,4 m.n.m.

Veškeré inženýrské sítě jsou zakresleny schématický, dle podkladů, které zajišťoval
stavebník. Zákres sítí vznikl digitalizací podkladů jednotlivých správců a města Litoměřice a
má pouze informativní charakter. Před zahájení výkopových prací musí být sítě vytyčeny
jejich jednotlivými správci. Situace koordinační C. neslouží jako vytyčovací výkres sítí.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr%C3%A1ln%C3%AD_%C3%BAzem%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_%C4%8D%C3%A1st_a_m%C4%9Bstsk%C3%BD_obvod
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_%C4%8D%C3%A1st_a_m%C4%9Bstsk%C3%BD_obvod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha_10
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%A1bor_(260_m)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha_9
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 Z urbanistického hlediska bylo cílem:

• návaznost na okolní budovy

• začlenění do souboru staveb ecocity

• propojení s blízkou přírodou, terasy, balkony

• lepší soukromí obyvatelů domu

• podpořit komunitní život
• propojení sociálních vrstev

• příjemný prostor pro trávení času

• vytvořit bydlení pro mladé rodiny

• komfortní bydlení v pasivní standard

• zajistit dostatek denního světla

Reagovat na specifika rodinného bydlení, kdy jeden z rodičů tráví celé dny s dětmi doma v
místě bydliště a jeho bezprostředním okolí.

Posílit roli zelených ploch s kvalitní sadovou a zahradní úpravou, a obecně ploch
umožňujících plošné vsakování dešťových vod v místě.

Dále návrhem posílit adresnost a identitu místa bydliště. Zkrátka, aby to tam obyvatelé
měli rádi a rádi se tam vraceli…

B. Architektonické, funkční, dispoziční a výtvarné řešení
B.1 Architektonické a výtvarné řešení

Objekt je umístěn u nově vzniklé křižovatky ulic Marciho a Univerzitní. Po stránce
kompoziční se jedná o polouzavřenou blokovou obytnou strukturu sestavenou ze tří bytových
bloků. Objekt dokončuje soubor bytové výstavby „EKO CITY“ a dotváří jeho urbanistickou
strukturu.

Objekt SO.01 je rozdělen na tři stavební objekty. SO.01.1 – podnož, na které jsou
posazeny objekty SO.01.2 – Bytový dům sekce A, SO.01.3 – Bytový dům sekce B.1 a
SO.01.4 – Bytový dům sekce B.2.

Podnož je oproti horním podlažím mírně rozšířena a barevně odlišena. Střecha suterénu
uprostřed prostoru mezi bytovými domy bude využita jako společná zahrada s parkovou
úpravou a nachází se zde i přístupová cesta k objektu SO.01.4. Částečně se zde nachází i
zahrady jednotlivých bytu 1.NP všech objektů. Nosný systém stavebního objektu je

[…]


PKS okna a.s.

Brněnská 126/38

591 39 Žďár nad Sázavou
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EN 14351-1:2006+A1:2010

PoV č. HO-MB70HI/01-2013

Vlastnosti výrobku:

Tabulka 1 – Hliníková okna jednokřídlová

Základní charakteristiky Vlastnost
Harmonizovaná technická

specifikace

Odolnost proti zatížení větrem – zkušební tlak Třída 5 EN 14351-1+A1

Odolnost proti zatížení větrem – průhyb rámu Třída C/B EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – nestíněné (metoda A) Třída E1050 EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – stíněné (metoda B) npd EN 14351-1+A1

Nebezpečné látky neobsahuje EN 14351-1+A1

Únosnost bezpečnostních zařízení vyhověl EN 14351-1+A1

Akustické vlastnosti

4-16-4 33 (-2;-5) dB

EN 14351-1+A1

8-16-4 38 (-2;-5) dB

8VSG SI-16-8 43 (-1;-5) dB

12VSG SI-16-8VSG
SI

47 (-2;-6) dB

Součinitel prostupu tepla

Ug = 1,1 W/(m2.K) 1,5 W/(m2.K)

EN 14351-1+A1

Ug = 1,0 W/(m2.K) 1,4 W/(m2.K)

Ug = 0,9 W/(m2.K) 1,3 W/(m2.K)

Ug = 0,8 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,7 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,6 W/(m2.K) 1,1 W/(m2.K)

Ug = 0,5 W/(m2.K) 1,0 W/(m2.K)

Průvzdušnost Třída 4 EN 14351-1+A1

Tabulka 2 – Hliníková okna dvoukřídlová a balkónové dveře

Základní charakteristiky Vlastnost
Harmonizovaná technická

specifikace

Odolnost proti zatížení větrem – zkušební tlak Třída 3 EN 14351-1+A1

Odolnost proti zatížení větrem – průhyb rámu Třída C/B EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – nestíněné (metoda A) Třída 9A EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – stíněné (metoda B) npd EN 14351-1+A1

Nebezpečné látky neobsahuje EN 14351-1+A1

Únosnost bezpečnostních zařízení vyhověl EN 14351-1+A1

Akustické vlastnosti

4-16-4 34 (-2;-5) dB

EN 14351-1+A1

8-16-4 39 (-2;-6) dB

8VSG SI-16-8 42 (-1;-5) dB

12VSG SI-16-8VSG
SI

45 (-2;-4) dB

Součinitel prostupu tepla

Ug = 1,1 W/(m2.K) 1,5 W/(m2.K)

EN 14351-1+A1

Ug = 1,0 W/(m2.K) 1,4 W/(m2.K)

Ug = 0,9 W/(m2.K) 1,3 W/(m2.K)

Ug = 0,8 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,7 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,6 W/(m2.K) 1,1 W/(m2.K)

Ug = 0,5 W/(m2.K) 1,0 W/(m2.K)

Průvzdušnost Třída 4 EN 14351-1+A1

Tabulka 3 – Hliníkové balkónové dveře jednokřídlové

POZNÁMKA: Hodnoty akustických vlastností pro celkovou plochu okna ≤ 2,7 m2. Pro okna větších rozměrů platí příloha B
ČSN EN 14351-1+A1 – 2,7 m2 < celková plocha ≤ 3,6 m2 – Rw opravené o -1 dB, 3,6 m2 < celková plocha ≤ 4,6 m2 – Rw
opravené o -2 dB, 4,6 m2 < celková plocha – Rw opravené o -3 dB.

Vlastnosti hliníkových oken a balkónových dveří, systém Aluprof MB 70 HI jsou ve shodě

s vlastnostmi uvedenými v tabulkách 1 - 3. Toto prohlášení o vlastnostech se vydává
na výhradní odpovědnost výrobce.

Podepsáno za výrobce a jeho jménem:

Základní charakteristiky Vlastnost
Harmonizovaná technická

specifikace

Odolnost proti zatížení větrem – zkušební tlak Třída 5 EN 14351-1+A1

Odolnost proti zatížení větrem – průhyb rámu Třída C/B EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – nestíněné (metoda A) Třída 9A EN 14351-1+A1

Vodotěsnost – stíněné (metoda B) npd EN 14351-1+A1

Nebezpečné látky neobsahuje EN 14351-1+A1

Únosnost bezpečnostních zařízení vyhověl EN 14351-1+A1

Akustické vlastnosti

4-16-4 33 (-2;-5) dB

EN 14351-1+A1

8-16-4 38 (-2;-5) dB

8VSG SI-16-8 43 (-1;-5) dB

12VSG SI-16-8VSG
SI

47 (-2;-6) dB

Součinitel prostupu tepla

Ug = 1,1 W/(m2.K) 1,5 W/(m2.K)

EN 14351-1+A1

Ug = 1,0 W/(m2.K) 1,4 W/(m2.K)

Ug = 0,9 W/(m2.K) 1,3 W/(m2.K)

Ug = 0,8 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,7 W/(m2.K) 1,2 W/(m2.K)

Ug = 0,6 W/(m2.K) 1,1 W/(m2.K)

Ug = 0,5 W/(m2.K) 1,0 W/(m2.K)

Průvzdušnost Třída 4 EN 14351-1+A1

…………………………
Ing. Edmund Neubauer
01.07.2013 Žďár nad Sázavou ředitel společnosti
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