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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům – sekce A, EKO CITY Malešice
Jméno autora: Josef Hajm
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Miroslav Douša
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Všechny vytyčené cíle práce jsou splněny.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

I přesto, že se v práci objevují nedostatky a požárně bezpečnostní řešení není zpracováno dle současně platné legislativy, je
k dané problematice přistupováno správně. Zadání práce bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor bakalářské práce postupoval systematicky v souladu s vhodnou legislativou.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce odpovídá úrovni pro bakalářské práce, tudíž je vyhovující. Práce je zpracována na základě znalostí
nabytých v průběhu studia, dle odborných zdrojů a drobné nedostatky nemají vliv na celkové řešení dané problematiky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální a jazykové stránce lze práci hodnotit jako velmi dobrou. V práci se objevuje pár překlepů a gramatických chyb.
Tabulky i výkresy použité v práci jsou přehledné.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student pracoval se základní literaturou vztahující se k dané problematice. I přesto, že v úvodu požárně bezpečnostního
řešení nejsou ocitovány veškeré použité zdroje, některé jsou zde navíc, a ne všechny zdroje byly použity v aktuálně platném
znění, počet zdrojů odpovídá stupni práce a charakteru řešeného problému. Práce se zdroji je v souladu s citačními pravidly.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vzhledem k dosavadnímu stupni vzdělání a praxe v oboru požární bezpečnosti staveb mám pouze drobné výhrady
k navrženému řešení.
Práce s jakýmikoliv výpočtovými pomůckami, programy apod. (v tomto případě např. práce s vyhodnocovací tabulkou
„STANOVENÍ KATEGORIE STAVBY“, či programem pro stanovení odstupových vzdáleností) by měla být obezřetnější a pokud
se přeci jen v řešení použije, měl by si být zpracovatel jist vyhodnoceným výsledkem.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Student navrhl požárně bezpečnostní řešení správně s výjimkou drobných nedostatků. Drobné nedostatky lze přisoudit
prozatímnímu stupni vzdělání a navazující praxe.

Otázky k obhajobě:

• Je opravdu nutné v 1. podzemním podlaží navrhovat nehořlavé požární uzávěry nebo existují i nějaké výjimky?
Pokud ano, který článek ČSN 73 08×× je definuje?
U samozavíračů nemáte vyhodnocenou klasifikaci (C0-C5). Co nám toto označení samozavírače říká a jaký typ byste
pro daný charakter objektu zvolil?

• Jaká je bezpečná doba pobytu osob v CHÚC typu A? Vyhovuje Vámi navržené řešení tomuto požadavku?

• Jaké třídy využití ve smyslu vyhl. č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany
obyvatelstva rozlišujeme a jaký konkrétní typ provozu byste k jednotlivým kategoriím přiřadil?

Datum: 10.6.2022 Podpis: